
Značka (Oxx) Název Autor

355 Naučte se fotografovat produkt Heidi Adnum

431 Příběh o loretě

Lucie Augustinová, Emanuel 

Grepl, Zdeněk Orlita

434 Přitažlivý interaktivní design Stephen P. Anderson

446 Renesanční Florencia Maurilio Adriani a kolektiv

506 Steine tragen Udo Ackermann 

576 Umění v Afganistánu Jeannine Auboyer

44 Atentát(2x)

Michael Burian, Aleš Knížek, jiří 

Rajlich, Eduard Stehlík

45 Atentát(2x)

Michael Burian, Aleš Knížek, jiří 

Rajlich, Eduard Stehlík

75

codex gigas ďáblova bible tajemství největší 

knihy světa Kamil Boldam a kolektiv

197 František Bělohlávek Jan Baleka

203 Galerie světového malířství Robert Belton

255 Janáčkův Máj - moravský hudební klenot Milan Báchorek

263 Jiří Trnka Historie díla a jeho tvůrce Jaroslav Boček

265 Joan Miro Mario Bucci

266 Josef Brož Jiří Burian, Vladimír Řeřucha

275

Katedrály- sto architektonických klenotů 

Evropy
Knižní klub - Balios

276 Keltové Českých zemí v Evropeksém kontextu
Jan Bouzek

331 Miloslav Stibor
Miroslav Horníček, Ludvík Baran

332 Miloslav Stibor
Miroslav Horníček, Ludvík Baran

346 Motifs celtiques David Balade

368 Obrazový atlas největších staveb světa
Philip Begenal, Jonathan Meades

369 Od Hollara k Beuysovi Von Hollar bis Beuys

392 Pentagon informal design Uta Brandes a kolektiv

393 Periklova Řecko Jan Bouzek, Iva Ondřejová

400 Planeta tajuplných světů Duncan Brewer a kolektiv

428 Průvodce přírodou-Zkameněliny K.Beurlen,G.Lichter

513 Svět zvířat velká obrázková encyklopedie Belfax

588 Vady skla Miloslav Bartuška

590 Velikáni výtvarného umění Melvin Bragga

619 Vznik Evropy Jan Bouzek

667 Základy kresby krajiny Barrington Barber

682 Zvuková dramaturgie audiovizuálního díla Ivo Bláha

686 Česká škola střihové skladby Michal Böhm a kolektiv

37 Archeologie Dr. Aedeen Creminová

140 dopisy - svědectví přátel cézanne

204 Gaudí Maria Antonietta Crippová

225 Hubblův dalekohled Stuart Clark

Odborná literatura



229 Ilustrované dějiny v datech Jane Chisholmová

297 Kuchyně srdce domova Terence Conran

326 Michelangelo Trewin Copplestone

407 Porcelán kolem nás Jiří Chládek, Ilona Nová

455

Ruční malba na porcelán a ruční dekorace 

keramiky Jiří Chládek, Roman Široký

476 Skvosty českého umění Luigi Contadino

479 Slované Bohuslav Chropovský

564 Umění gotiky na chebsku
Kaliopi Chamonikola, Jan Klípa

583 Úvod do systematické mineralogie Marek Chvátal

593 Velká kniha kaligrafie Ralph Cleminson

594 Velká kniha keramiky Joaquim Chavarria

642 Současná česka grafika Chagall

121 Dějiny výtvarného umění Marie Černá

157 Ekologie a životní prostředí Pavel Červinka a kolektiv

167 Encyklopedie myslivosti Jaroslav Černý a kolektiv

557 Umělecké profily Zdeněk Čubrda, Miloš Axman

28 Alfred Justitz Marie Dohnalová

63 Botticelli Barbara Deimlingová

82 Čítanka výkresů ve stavebnictví A. Doseděl a kolektiv

89

Dějiny českého výtvarného umění I./1 od 

počátku do konce středověku
Rudolf Chadraba

90

Dějiny českého výtvarného umění I./2 od 

počátku do konce středověku
Rudolf Chadraba

91

Dějiny českého výtvarného umění II./1 od 

počátku renesance do závěru baroka
Jiří Dvorský a kolektiv

92

Dějiny českého výtvarného umění II./2 od 

počátků renesance do závěru baroka
Oldřich J. Blažíček a kolektiv

159 Emil Filla František Drtikol

218 Historie a součastnost podnikání na Ostravsku
Jaromír Dlouhý a kolektiv

226 Chebský hrad Tomáš Dostál, Martin Plevný

247 Jak je poznáme - umění impresionsimu Hajo Düchting

271 K čemu slunce, když není den? Daniel Dobiáš

274 Karel Štědrý Martin Dostál

451 Románský sloh Petr Dvořáček

472 Severny spiš Dionýz Dugas

559 Umělecké styly, školy a hnutí Amy Dempseyová 

560 Umělecké styly, školy a hnutí Amy Dempseyová 

634 Život Jaroslav Drobník 

639 Evropský design Radomír Dočekal

67 Cesty k malířskému umění Ferdinand Engelmüller

93 Dějiny krásy Umberto Eco

96 Dějiny ošklivosti Umberto Eco

214 Hepaistos 2001 Peter Elgab

215 Hepaistos 2002 Peter Elgab

373 Od rodina po moora Fernand Hazan Editeur

475 Sklo obrazy kresby Bohumil Eliáš

17 50 cest ke kreativní fotografii Michael Freeman



31

Anatomie pro výtvarníky-dynamika lidských 

forem
Tom Flint, Peter Stranyer

191 Fotografie v praxi - portrét Michael Freeman

293 Kreativní fotografie od A do Z Lee Frost

340 Modelování pro lidové školy umění Ladislav Fládr

410 Posmrtný život na Nilu
Werner Forman, Stephen Quirke

516

Syntonos a plenérová krajinomalba přelomu 

19. a 20. století
Marcel Fišer a kolektiv

689 Workshop herního designu Tracy Fullertonová

66 Cesty k abstraktnímu umění John Golding

138 Dobrý fotograf může být každý John Garret, Graeme Harris

149 Dvě století nizozemské kresby Teréz Gersziová

150 Dwór W Jeźovwie Piotr Gryglaszewski 

205 Géniové umění - Michelangelo Elisa Arnau Gubern

227 Igallia Romanica
Tadeáš Goryczka, Jaroslav Němec

295 Kreslíme portréty Douglas R. Graves

338 Móda a světlo Chris Gateum

342 Moderní architektura Jonathan Glancey

512

Svět umění XX století, od postmodernismu po 

digital art
Jackie Gaffová, Clare Oliverová

568 Umění světa - Islámské umění Ernst J. Grube

572

Umění světa - Starověké kultury předního 

východu
Giovanni Garbini

573 Umění světa - Umění dálného východu

Rober Goepper, Jeannine 

Auboyer

603 Vítkovice  Eisenwerke Klement Gottwald Klement Gottwald

632 Ženy v umění 20. a 21. století Uta Grosenicková

663 Národní parky světa Giuseppe Grazzini

24 Afrikanische masken Erich Herold 

39 Architektura - klíč k architektonickým slohům Václav Hájek

202 Galerie soudobých autorů - hledání universa
Petr Holý, Jaroslav Kapec

211 Goya

Rose - Marie Hagen, Rainer 

Hagen

216 Hegarty o kreativitě pravidla neexistují John Hegarty

238 Jak je poznáme - umění renesance

Astrid C. Huthová, Thomas R. 

Hoffmann

262 Jiří Mikula Luboš Hlaváček 

287 Království zvířat velká obrazová encyklopedie

Les Holiday, David Alderton, 

James Kerswell, Yvonne Rees

288 Království zvířat velká obrazová encyklopedie

Les Holiday, David Alderton, 

James Kerswell, Yvonne Rees

294 Kreslení tužkou a pastelem Hazel Harrisonová

298 Kunst der Gegenwart Klaus Honnef

348 Myšlením k bohatství Naopleon Hill

360 Nežnou rukou Ladislava Haplová



365 Nový svět

Nicholas Hordern, Simon 

Dresner, Martin Hillman

377 Ornament dekor und zeichen Wolfgang Henze

408 Portrétní tvorba Marie Halířová-Muchová

427

Průvodce neklidným územím, Příběhy českého 

výtvarného umění (1900-2015)

Ondřej Horák, Jiří Franta, David 

Böhm

537 Tiché revoluce uvnitř ornamentu Lada Hubatová - Vachová

552 Typographia 2 Oldřich Hlavsa 

553 Typographia 3 Oldřich Hlavsa 

648 Zlatý věk Ukiyoe

Helena Honcoopová, Dagmar 

Braunová

656 Jak namalovat krajinu Josef Hron

679 O barvě Karel Hanuš

168 Eros Moderní český šperk Milan Jaroš

200 Galerie Ostrava Vilém Jůza

201 Galerie Ostrava Vilém Jůza

280 Keramika - točení na kruhu Monika Jankůj

405 Poklady Evropské grafiky Ludmila Jůzová

442 Reklamní a produktová fotografie Jan Jindra

532 Těšínský muzejní sborník Radim Jež, David Pindur

95 Dějiny Ostravy Karel Jiřík a kolektiv

36 Archeologický sborník, Ostravské muzeum
Kolektiv autorů

40 Architektura a stavebnictví ČR Jan Konicar

51 Bez Hranic Jan Klípa, Michaela Otová

52 Bez loga Naomi Kleinová

58 Bod linie plocha Wassily Kandinsky

76 CyberCrime Jan Kolouch

80

České výtvarné umění  v architektuře 1945-

1985
Jiří Karbaš

87 David Erevantzi Amálie Kazarjanová

124 Design v českých zemích 1900-2000
Ivan Knobloch, Radim Vondráček

133 DigiDetox Matěj Krejčí

134

Digitální fotografie Krok za krokem k 

profesionální fotografii
Scott Kelby

136 Divy světa Knižní klub

141 Dramatický meziprostor Jánuš Kubíček

151 Edice Poklady

Matyáš Braun Kuks, Jaromír 

Neumann, Josef Prošek

172 Etruskové Werner Keller

194 Frans Masereel Miloslav Krajný

195 Frans Masereel Miloslav Krajný

212 grafika a malba Marián Komáček

223 Horejc Mistr českého art deca Jaroslav Horejc

254 Jan Trampota Ludmila Karlíková 

257 Jaroslav Hašek v revolučním rusku Jaroslav Křížek

259 Jean Dubuffet Jan Kříž

285 Kompozice Sarah Kentová 

304 Ĺiliade Vitezslav Kocourek



323 Meilen Steine der Aechäologie Kolektiv

343 Monet - současné světové umění Ivo Krsek

381 Ostrava Olga Kubačáková

382 Ostrava Barevná František Krasl, Ivan Kubíček

391 Pedagogický náčrtník Paul Klee 

396 Petrus Paulus Rubens Ivo Krsek

399 Písmo ve výtvarné tvorbě Daniel Koráb

419 Proměny českého šperku na konci 20. stolení
Alena Křížová

464 Sběratelství Kolektiv autorů

535 The dramatic interspace Jánuš Kubíček

538 To nejlepší z digitální fotografie Scott Kelby

556 Umělecké památky Čech A/J

Kolektiv vědeckých a odborných 

pracovníků

563 Umění a doba Dušan Konečný

571 Umění světa - Románské a gotické umění Peter Kidson

575 Umění světa Barok a Rokoko Michael Kitson 

581 Úvod do estetiky animace Jiří Kubíček

582 Úvod do estetiky animace Jiří Kubíček

584 Václav Král designér, který chtěl změnit svět
Věra Králová

585 Václav Špála Jiří Kotalík 

586 Václav Špála Jiří Kotalík 

626

Z historie evropské knihy - Po stpách knih a 

knihoven
Pravoslav Kneidl 

636 Sam Shaw Lorie Karnath

640 Design centrum ČR, Český design 1990-2005
Karel Kobosil

676 Proti hranici vidění Kupka

677 Tvary lidství Martin Kotrba

681 Střihová skladba ve filmu a v televizi Jan Kučera

688 Kam oči tam hlava Markéta Kinterová

690 Josef Divín Vladimír Kopecký

57 Biokorozní vlivy na stavební díla Jarsolava Ledererová a kolektiv

156 Ekologie Garcia Lucas

283 Klíče k obrazu Marie Langerová

289 Krása v dreve zakliata

Juraj Langer, Júlia Svobodová, 

Magdaléna Robinsonová

317 Mánesův orloj Jan Loriš

363 Novgorodské ikony 12.-17. století V. N. Lazarev

364 Novogorodské ikony 12. - 17. století

Dmitrij S. Lichačov a kolektiv 

autorů

379 Osobnosti antického světa v obrazech Igor Lisový, Zdenek Pala

398 Písmo v propagaci Bohumil Lanz, Zdněk Němeček

466 Scénologie Ostravy Radovan Lipus

519 Šporkův Kuks Jan Lukas

522 Techniky Malby Ludvík Losos



558 Umělecké profily Kamil Lhoták

562 Umění 19. a 20. století Norbert Lynton 

569

Umění světa - pravěk a umění přírodních 

národů
Andreas Lommel

570

Umění světa - raně křesťanské a byzantské 

umění
Jean Lassus

580 Útulný domov Vinny Leeová

643 Rembrandt Lucas van Leyden

675 Morocan Interiors Lisa Lovatt-Smith

683 Filmový zvuk pro nezvukaře Radim Lapčík

14 333 tipů a triků pro digitální fotografie Mirolav Myška

20 70 lat Tarnowskiego plastyka Michal Martynów a kolektiv

29

Altorientalische Denkmäler im 

Vorderasiatischen Museum zu Berlin
Gerhard Rudolf Meyer

94 Dějiny Německa
Helmut Muller, Krieger, Vallarath

116 Dějiny výtvarné kultury Bohumír Mráz

117 Dějiny výtvarné kultury Bohumír Mráz

118 Dějiny výtvarné kultury 1 Bohumír Mráz

119 Dějiny výtvarné kultury 1 Bohumír Mráz

120 Dějiny výtvarné kultury 3 Bohumír Mráz

143 Dravci a sokolnictví v ČSSR

Oldřich Mikulica, Josef Ptáček, 

Miloslav Kučera

145 Dřevěná schodiště Willibald Mannes

148

Dvacet nejvýznamnějších archeologických 

objevů dvacátého století

Jaroslav a Renata Malinovi

152 edice tradiční řemesla keramika Tomáš Macek

174 Expresionismus Miroslav Míčko

190

Fotografie Martin Martinček -Hora, Básně-

Milan Rúfus
Martin Martinček

210 Gombrich tajemství obrazů a jazyk umění František Mikš

269

Joža Uprka - Evropan slováckého venkova 

1861-1940
Helena Musilová

291 Krásné písmo II. František Muzika

334 Místa snů a romantiky Rand McNally

345 Mother and child Henry Moore, Herbert Read

352

Nábytek světové slohy do antiky až po 

současnost
Judith Miller

356 Nauka o písmu Oldřich Menhart

387 Památník keltského plastika Tadeus  Maj, Stanislaw Mijas

389 Paul Cézanne Miroslav Míčko

401 Plastiky a myšlenky kolem nich Henry Moore

444 Rembrandt van Ryn Antonín Matějíček

449

Románská nástěnná malba v čchách a na 

moravě
Jiří Mašín

450 Románské umění v Čechách a na Moravě

Anežka Merhautová, Dušan 

Třeštík

469 Secese-ismy Bohumíra a Marcela Mrázovi



480

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-1997
Zbyšek Malý

481

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-1998
Zbyšek Malý

482

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-1998
Zbyšek Malý

483

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-1999
Zbyšek Malý

484

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2000
Zbyšek Malý

485

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2001
Alena Malá

486

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2001
Alena Malá

487

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2002
Alena Malá

488

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2002
Alena Malá

489

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2002
Alena Malá

490

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2003
Alena Malá

491

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2003
Alena Malá

492

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2004
Alena Malá

493

Slovník českých a slovenských výtvarných 

umělců 1950-2005
Alena Malá

504 Stavba svépomoci Radomír Měšťan

531 Těšínsko

Muzeum Těšínska Valaššské 

muzeum v přírodě

604 Vladimír Vašíček Josef Maliva

615 Vzácné školní obrazy I. Díl pohádky a bajky Alena Matyášová

616 Vzácné školní obrazy II. Díl řemesla Alena Matyášová

617 Vzácné školní obrazy III. Díl Abeceda Alena Matyášová

618 Vzácné školní obrazy IV. Díl čtyři roční období Alena Matyášová

687 Mizancscéna a filmový styl Adrian Martin

59 Bohumil Kubišta Mahulena Nešlehová

99 Dějiny umění - umění na dvoře Karla IV. Karel Neubert, Karel Stejskal

100 Dějiny umění - umění na dvoře Karla IV. Karel Neubert, Karel Stejskal

122 Design na cestě Pavel Noga

135 Digitální minimalismus Cal Newport

146 Dřevo historický lexikon Jan Němec

384 Ostrava ve výtvarném umění

Josef Nálepa, Výtvarné centrum 

Chagall

397 Pieter Bruegel Jaromír Neumann

409 Portrétoval jsem Salvadora Dalího  Josef Nálepa

454 Rubens Gilles Néret



610 Výtvarná tvorba                                                     

Zdeňka Nedvědová, Iva 

Zatloukalová

7

11 Ostrava-sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Miloš Bartoň s redakční radou

8

12 Ostrava-sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Miloš Bartoň s redakční radou

9

13 Ostrava-sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Miloš Bartoň s redakční radou

10

14 Ostrava sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Miloš Bartoň s redakční radou

11

14 Ostrava sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Miloš Bartoň s redakční radou

12

2 Ostrava-sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Karel Jiřík

13

3 Ostrava-sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Karel Jiřík

15

4 Ostrava-sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Karel Jiřík

23

8 Ostrava-sborník příspěvků k dějinám a 

výstavbě města
Miloš Bartoň s redakční radou

129 Devadesátá léta čas obrazu Ivan Ouhel

324 Město pro každého Osamu Okamura

550 Tvrdohlaví po 20 letech Jiří Olič, Jan Kudrna

561 Umění - dějiny v datech
George Ochoa, Melinda Corey

622 Wally Olins o značkách Wally olins

644 Soupis grafické tvorby z let 1961-1993 Eduard Ovčáček

21 7000 Jahre, Handwerk und Technik Maufred Pawlak

26 Akvarel pro pokročilé José M. Parramón

27 Akvarel pro pokročilé José M. Parramón

38 Architectural design for today Terrail Pierre

101 Dějiny umění 1 José Pijoan

102 Dějiny umění 10 José Pijoan

103 Dějiny umění 10 José Pijoan

104 Dějiny umění 11 José Pijoan

105 Dějiny umění 2 José Pijoan

106 Dějiny umění 2 José Pijoan

107 Dějiny umění 3 José Pijoan

108 Dějiny umění 3 José Pijoan

109 Dějiny umění 4 José Pijoan

110 Dějiny umění 4 José Pijoan

111 Dějiny umění 5 José Pijoan

112 Dějiny umění 6 José Pijoan

113 Dějiny umění 7 José Pijoan

114 Dějiny umění 8 José Pijoan

115 Dějiny umění 9 José Pijoan

123 Design pro Jana Pauly, Jan Hulák

125

Design: aktualita, nebo věčnost? Analogie 

textů k teorii a dějinám designu

Martina Pachmanová



165 Encyklopedie českého výtvyrného umění Dr. Emanuel Poche

170 Estetika Brigita Ptáčková, Karel Stibral

196 Franta Duňa Panenková

228 Igor Zhoř Igor Zhoř

242 Jak malovat olej José M. Parramón

243 Jak malovat olej José M. Parramón

244 Jak malovat zvířata

José M. Parramón, Vincenc 

Ballestar

245 Jak nakreslit lidské tělo José M. Parramón

333 Minulost kovaná ze železa Markéta Pražáková, Jan Mohr

335 Mistrovství práce s DSLR Roman Pihan

349 Myšlenky, které měnily svět Albatros Plus

380 Ostrava Miloš Polášek, Petr Sikula

385 Ostrava-Tvář města mé generace Miloš Polášek

395 Petr Brandl-Životní a umělecký epilog Jaroslav Prokop

417 Pravěké dějiny Čech Radomír Pleiner

433

Přírodní krásy a kulturný poklady naší země 

Severní a střední Evropa
Perfekt

440

Re klub 1927-949 Kapitoly z dějin 

Československé reklamy (druhé vydání)
Dušan Pavlů

496 Sochař Vladimír Preclík

514 Světlo a stín José M. Parramón 

515 Světlo a stín José M. Parramón 

529 Teorie barev José M. Parramón

595 Velká kniha o portrétu José M. Parramón

596 Veĺká Morava Josef Poulík

625 Design Jiří Pelcl

630 Země pyramid a faraonů Sylva Pavlasová

645 Keramika bez hrnčířského kruhu Eta Placáková a kolektiv

660

Naučte se vidět kreativně - design, barva a 

kompozice ve fotografii Bryan Peterson

661 Dějiny antického umění Oldřich Pelikán

685

Animasofie teoretické kapitoly o animovaném 

filmu Ülo Pikkov

207 Géniové umění -Warhol Margarita Perera Rodriguez

277 Keramická dílna Jenny Rodwell

305 Litografie a ofset Jan Rambousek 

336 Mistři světového malířství - Impresionismus
Melissa Ricketts

341 Moderne litauische Glasmalerei L. Ramanauskaité

376 Ordo et Paupertas

Daniela Rywiková, Roman 

Lowička

383 Ostrava čtvero ročních období Boris Renner

477 Slabikář keramika Pravolas Rada

505 Stefan Žechowski Iwona Rajkowska

521 Techniky Keramiky Pravoslav Rada

549 Tuscany Interiors Paolo Rinaldi

605 Výchova uměním Herbert Read

612 Výtvarné techniky-Keramika Pravoslav Rada

635 British museum London B. I. Rivkin



411

Postele a ložnice co je potřeba k dobrému 

spánku

Alena Řezníčková, Helena 

Prokopová

624 web ostrý jako břitva Jan Řezáč

2 101 kuchyně barvy, styly a zařízení Julie Savillová

3 101 ložnicee barvy, styly a zařízení Julie Savillová

5 101 obývák barvy, styly a zařízení Julie Savillová

32 Anatomie pro výtvarníky - člověk
András Szunyoghy, György Fehér

33

Anatomie pro výtvarníky - člověk, zvířata, 

srovnávací studie
András Szunyoghy, György Fehér

48 Baukunst Der Pharaonen Henri Stierlin

71 Císařský nábytek a jeho restaurování Petr Severa

77 Černá ovce facebooku Miroslav Severa, Lukáš Krška

88 Dechem Martin Stranka

132 Die Malezei Alfred Sisley a kolektiv

142 Drátované drobnosti

Alena Samohýlová, Alena 

Vondrušková

158 Ekonomie dobra a zla Tomáš Sedláček

206 Géniové umění - Rembrandt Laura García Sánchez

209 George Flegel Hana Seifertová

213 Gustav Seitz Gustav Seitz

224 Hrátky s pedigem

Blanka Svobodová, Lucie Ulíková, 

Zdena Chrvátová

241 Jak malovat akrylovými barvami David Sanmiguel

253 Jan Nušl Jan Spurný

281

Keramika kompletní ilustrovaná přiručka pro 

začínající i pokročilé
Marylin Scottová

284 Klimt Ilona Sarmany-Parsons

292 Kreativní copywriting Anna Sálová

303 Lidové umění z Čech, Moravy a Slezska Jitka Staňková 

307 LOOS August Sarnitz

313 Malíř v klobouku Antonín Sládek

386 Otakar Kubín Jiří Siblík

456 Rudolf Kremlička Karel Srp

473 Sex, drogy a bitcoiny Dominik Stroukal

495

Smalt/email uměleckořemeslná technika i 

moderní povrchová úprava kovů

Pavla Stöhrová

525

Technologie obkládání - obkládání v exteriéru 

III. Radomír Sokolář

526

Technologie obkládání - obkládání v exteriéru 

III. Radomír Sokolář

527

Technologie obkládání - Příprava a provádění 

podkladu I. Radomír Sokolář

539 Tohle bude bolet Nikki Six

554 Údolí králů Thébská pohřebiště a chrámy Alberto Siliotti

574 Umění světa- Antické umění Donald E. Strong

597 Velké postavy českých dějin - svatý prokop
Petr Sommer

621 Wagner August Sarnitz



658 Dějiny umění Jiří Surma

680 Pavel Sedlík Pavel Sedlík

684 nefotografie neslova Robert Silverio

1

Kroj Plzeňský - Naše lidové kroje jejich vzory, 

střihy a zpracování
Blažena Šotková

18

7 Kroj Litomyšlský - Naše lidové kroje jejich 

vzory, střihy a zpracování,
Blažena Šotková

22

8 Kroj Turnovský - Naše lidové kroje jejich 

vzory, střihy a zpracování,
Blažena Šotková

50 Beskydy Petr Šigut

62 Bořek Šípek Bořek Šípek

97 Dějiny Ruska

Švankmajer,Veber Sládek, 

Moulis, Dvořák

169 Estetický zápisník Dušan Šindelář

235 Italská renesanční plastika V.V. Štech

252 Jan Hus život a dílo František Šmahel

290 Krása v nás a kolem nás Dušan Šindelář

308 Ludwik Korkoš Zuzana Ševčíková 

339 Modelářství porcelánu a keramiky Jiří Špís

415 Práce s dřevem Václav Šedý

470 Sedmdesátka Jiřího Šlitra Jiří Šlitr

498 Sochařské řemeslo Václav Šedý

523 Techniky malířské a kašérské práce K. Šturc, M.Nevařil

524 Techniky malířské a kašérské práce K. Šturc, M.Nevařil

600 Victor Vasarely Anežka Šimková

601 Victor Vasarely Anežka Šimková

629 Zatracená Ostrava - Ostrava zatracená
Radovan Šťastný, Radek Pastrňák

631 Zlatý avatar

Šrí Šrímad, A. Č. Bhaktivédánta 

Svámí Prabhupáda

649 Nový zlínský salon 1996 Ludvík Ševeček

35 Antonín Chittussi Jan Tomeš

69 Cirkus a varieté František Tichý 

70 Cirkus a varieté František Tichý 

256 Japonská Kaligrafie Joko Takenami

260 Jindřich Prucha Jan M. Tomeš

268 Josef Treuchel Eva Trnková

306 London apartmens teNeues

358 Nepál království pod Himalájem 
Zdeněk Thoma, Soňa Thomová

359 New York apartments teNeues

366 O kresbě, základy kreslířských technik Karel Teissing, Ivan Hradina

367 Oborové enccklopedie Praktická fotografie Kolektiv Autorů - Petr Tausk

378 Oskar Kokoschka Jan M. Tomeš

388 Paris apartments teNeues

452 Rome houses teNeues

497 Sochář Josef Wagner Jan M. Tomeš

511 Svět tibetského buddhismu- Nepál Zdeněk Thoma 



606 Výroba dřevěného nábytku část I. Arnošt Trávník

607 Výroba dřevěného nábytku část II. Arnošt Trávník

608 Výroba Nábytku III. Arnošt Trávník

131 Dialog tvarů - architektura barokní prahy Vladimír Uher, Milan Pavlík

312 Malé dějiny malířství Gerhard Ulrich

510 Svět Gotické katedrály Ernst Ullmann

613 Výtvarný projev a výchova Jaromír Uždil

555 Umělecká řemesla v Československu 1957
Ústředí uměleckých řemesel

64 Braque
Marco Valsecchi, Massimo Carra

72 Civilizované bydlení pro každého 1891-1962
Jan Vaněk

160 Emil Sedlík Sabina Vilímová

161 Emil Sedlík Sabina Vilímová

162 Emil Sedlík Sabina Vilímová

163 Emil Sedlík Sabina Vilímová

166 Encyklopedie moderního bydlení Jordi Vigué

208 Géniové umění-El Greco Raquel Medina de Vargas

217 Hieronymus Bosch Hana Volavková

219 Hledači pokladů Leonid Volynskij

222 Honoré Daumier Tomáš Vlček

267 Josef Mánes malíř vzorků a ornamentu Hana Volavková

273 Kapitoly z dějin estetiky Jaroslav Volek

278 Keramická příručka Ladislav Valenta

279 Keramická příručka Ladislav Valenta

321 Max Švabinský Hana Volavková

329 Mikoláš Aleš Hana Volavková

370

Od impresionismu k postmoderně - Dějiny 

vizuálního umění
Jiří Vávra

438 Pyramidy, tajemství minulosti Miroslav Verner

503 Staré slovenské umenie Karol Vaculík

579 Ústav umění a designu Verleger

589 Valašské muzeum Valašské muzeum

620 Vzpomínky obchodníka s obrazy Ambroise Volloard

646 Vítkovské sochy Gymnázium Vítkov

647 2003-2013 Gymnázium Vítkov

42 Arno Mohr Welt der Kunst

61 Borobudur Jürgen D. Wickert 

83 Člověk - Obrazová encyklopedie lidstva Robert Winston

153 Edvard Munch  Welt der Kunst

199 Fritz Cremer Welt der Kunst

282

Keramika umění z hlíny - kulturní dějiny a 

keramické techniky
Gustav Weib

327 Michelangelo welt der kunst

350 Mytologie světa Roy Willis

390 Paul Cézanne

Welt der Kunst - Herausgegeben 

von Fritz Erpel



394 Peter Paul Rubens

Welt der Kunst, Herausgegeben 

von Götz Eckardt

406

Poklady Luxoru a údolí králů - pohádkové 

dědictví starověkého egypta
Kent R. Weeks

443 Rembrandt

Welt der Kunst, Herausgegeben 

von Ernst Vogel

602 Vincent van Gogh Welt der Kunst

34 Antoni Gaudí Rainer Zerbst

41 Architektura Polska do poloviny 19. století
Jana Zachwatowicza

79 České malířství Michael Zachař

86 Das ägyptische museum kario Philipp von Zabern

171 Estetika úvod do současnosti tradiční disciplíny
Vlastimil Zuska

220 Hledání tvaru Igor Zhoř

261 Jiří John Jaromír Zemina

309 Má vlast - výber z krajinářské tvorby sbírky
Michael Zachař

420 Proměny soudobého výtvarného umění Igor Zhoř 

507 Sto obrazů sbírky Michael Zachař

520 Tarnów Wieslaw Ziobro

627 Za sedmi divy světa Vojtěch Zamarovský 

672 Současné světové umění Václav Zykmund

198 Freudův Příbor Bohuslav Žárský

258 Jazyk malířského díla L.F. Žegin

426 Průvodce keramika Karel Žíla

4

101 nejčastějších otázek a nejlepších odpovědí 

u přijíacího pohovoru
C. P. Müller-Thurau

6

101 skvělých odpovědí na ostré otázky u 

přijímacího pohovoru
Ron Fry

16

49 marketingových tajemství pro zaručené 

zvýšení prodeje
Ron Finklestein

19 7 návyků skutečně efektivních lidí Stephen R. Covey

25 Agresivita a kriminalita školní mládeže Zdeněk Martínek

30 Amsterdam Marco Polo

43 Asertivita do života Tomáš Novák, Věra Capponi

46 Baťa ze zlína do světa

47 Bauhaus

49 Belgie Student Agency

53 Bezpečně n@ internetu
Martin Kožíšek, Václav Písecký

54 Bienále české grafiky Ostrava 1996

55 Bienále Brno'80

56 Bienále Brno'82

60 Bohumil Kubišta

65 Bretaň Dirk Schröder 



68 Cesty velkých objevitelů

Rosemary Burtonov, Richard 

Gavendish, Bernard Stokehouse

73 Co máme vědět než začneme podnikat

Robert T. Kiyosaki, Sharon L. 

Lechter

74 Co máme vědět než začneme podnikat

Robert T. Kiyosaki, Sharon L. 

Lechter

78 Česká secese Petr Wittlich

81 Čína Alberto Zola

84

Dalimilova kronika - Pařížský zlomek 

latisnkého překladu

85 Daňová evidence podnikatelů Jaroslav Sedláček

98

Dějiny ruského umění -od začátku po 

součastnost

126 Děti a dospívající online Anna Ševčíková a kolektiv

127 Dětská ilustrovaná encyklopedie Živý svět

128 Dětská ilustrovaná encyklopedie Živý svět

137 Dlouhý chvost Chris Anderson

144 Dresden

147 Duševní vlastnictví a jeho právní ochrana Ladislav Jakl

154 Egypt Simonetta Crescimbene 

155 Egyptské hieroglyfy čtení v minulosti W. V. Davies

164 Emoční inteligence Daniel Goleman

173

Evropská duha nad bílým městem 50. 

bezručova Opava

175 Figurama 04

176 Figurama 04

177 Figurama 04

178 Figurama 05

179 Figurama 05

180 Figurama 05

181 Figurama 05

182 Figurama 05

183 Figurama 05

184 Figurama 05

185 Figurama 05

186 Figurama 05

187 Figurama 05

188 Figurama 06

189

Finanční gramotnost obsah a příklady z praxe 

škol

Petr Klínský, Danuše Chromá, 

Svatava Tesařová, Michal Janák

192 Francie Simona Crescimbene

193 Francouzsko český kapesní slovník

Jarmila Hamplová, Vlasta 

Rejtharová, Věra Stauchová

221 Hluboká Práce Cal Newport

230 Indie Adrian Mayer

231 Internetový marketing Viktor Janouch



232 Interpretace aktu

233 Irsko Jan Pergler 

234 Itálie Fabio Bourbor, Paola Aghina

236

Jak dostat ze svého grafika/studia/agentury to 

nejlepší?
Tomáš Kostkan a kolektiv

237 Jak drahé je zdarma Dan Ariely

239 Jak jednat s různými typy lidí Vojtěch Černý

240 Jak lépe naložit s časem Jan Urban

246 Jak posoudit Finanční zdraví firmy

Zdenek S. Blaha, Irena 

Jindřichovská

248

Jak sladit práci a rodinu a nezapomenout na 

sebe
Renata Rydvalová, Blanka Junová

249 Jak úspěšně zvládnout přijímací pohovor Rebecca Crofield

250 Jak získat vysněnou práci Vlastimil Orlita

251 Jak zvýšit konkurenční schopnost firmy Gustav Tomek, Věra Vávrová

264 Jižní Afrika Student Agency

270

Jsi značka? Dobře se bavte a vydělávejte u 

toho peníze
Tomáš Lukavec

272 Kalifornie Nelles Guides 

286 Komunikace a prezentace Jiří Plamínek

296 Krize a krizová intervence
Naděžda Špatenková a kolektiv

299 Kurt Gebauer

300 Kyberšikana Vanessa Rogers

301 Kyberšikana průvodce novým fenoménem
Alena Černá a kolektiv

302 Leonardo da Vinci Frank Zöllner

310 Maillol

311 Majetek v daňové evidenci Zdenka Cardová

314 Malopolska - Kraków

315 Malta Iva Bártová 

316 Malý biblický atlas

319 Marketing pro začátečníky Miroslav Foret

320 Marketingová komunikace Miroslav Karlíček a kolektiv

322 Média lži a příliš rychlý mozek Petr Nutil

325 Mexiko Pietro Tarallo

328 Mikhail Kutuzov -Ackorch

330 Milionový rodič Ivana Tremlová

337 Mnichov Student Agency

344 Moroccan Interiors Lisa Lovatt-Smith

347 Myšlení rychlé a pomalé Daniel Kahneman

351 Na volné noze Robert Vlach

353 Najdi svoz vysněnou práci Dan Quillen, Lance Farr

354 Národní program rozvoje vzdělávání v ČR

357 Nejstarší umělecké koberce a látky na světe
S. I. Rudenek

361 Nikdy nedělej kompromis Chris Voss, Tahl Raz

362 Nová cesta k léčbě šikany Michal Kolář

371 Od Konga k Zambezi



372 Od nápadu k podnikatelskému plánu
Ivana Svobodová, Michal Andera

374 Odvaha podnikat Fernando Trías de Bes

375 Olejové barvy

402 Podnikáme úspešně s malou firmou Anna Staňková

403 Podnikatelský plán a investiční rozhodování
Jiří Fotr

404 Podnikateslký plán a strategie

Jitka Srpová, Ivana Svobodová, 

Pavel Skopal, Tomáš Orlík

412 Pozitivní leader Jan Mühlfeit, Melina Costi

413 Poznávání a utváření osobnosti Rudolf Kohoutek

414 Práce na dálku 

Jason Fried, David Heinemeier 

Hansson

416 Pracovní pohovor James Innes

418 Prezentace Johhn Towsend

421 Průvodce do kapsy - Belgie Berlitz

422 Průvodce do zahraničí - Londýn Globus

423 Průvodce do zahraničí - Španělsko Globus

424 Průvodce do zahraničí - Turecko Globus

425 Průvodce do zahraničí USA
Jaroslava Janoušová, Jan Votýpka

429 První kroky v podnikání Martina Václavíková

430 Přestaňte se v práci stresovat Jan Urban

432 Přijímací pohovor v angličtině
Christian Püttjer a Uwe Schnierda

435 Psychologie reklamy Jitka Vysekalová a kolektiv

436 Psychologie školní šikany P. Janošová a kolektiv

437 Putování Amerikou Werner Neumayer

439 Radost chudých Zoé Oldenbourgová

441

Re-Art-Akt Klasická fotografie v digitálním 

věku
Miloš Polášek

445 Rembrandt's Elephant The story of Hansken
Michiel Roscam Abbing

447 Restart

Jason Fried, David Heinemeier 

Hansson

448 Rodina a práce - jak je sladit a nezbláznit se
Michaela Marksová-Tominová

453 Rozmnožování okras.stromů Vilém Walter 

457 Řecko Simonetta Crescimbene 

458 Řecko - turistický průvodce Gemini

460 Řeč těla James Borg

461 S.O.S. Lidmila Pekařová

462 Sám sobě psychologem Tomáš Novák, Věra Capponi

463 Sama sobě šéfem Alexandra John

465

Sbírka Praktických příkadů z práva životního 

prostředí
Milan Damohorský a kolektiv

467 Sebe důvěra Ros Taylor



468

Sebepoznání, sebeřízení a stres - Praktický 

atlas sebezvládání 3. doplněné vydání

Jiří Plamínek

471 Sestavte si atraktivní životopis Zbyněk Siegel

474 Sítotisk - tkaniny SSt a sítotisková praxe

478

Sladění pracovních a rodinných rolí 

zaměstnanců pečujících o děti
Gabriela Halířová

494 Smalt ART Vítkovice 2012

499 Spojené státy americké Patrizia Raffin

500 Společenská odpovědnost podniků Dana Zadražilová a kolektiv

501 Spolupráce začíná u Vás Ken Blanchard a kolektiv

502 Stanislav Hanslík

508

Stres v práci a v životě jak ho pochopit a 

zvládat
David Fontana

509 Svět bez stížností Will Bowen

517 Školní poradenství Dana Knotová a kolektiv

518 Španělsko Fabio Bourbon

528 Temný trh Misha Glenny

530 Testy pro personální práci

Jaroslava Ester Evangela, Jiří 

Neubauer

533 Thajsko Steve Van Beek

534 Thajsko Marco Polo

536 The national gallery print and poster catalogue

540 Tréma a jak ji překonat Gilbert Garibal

542 Tunisko Dagmar Němcová

543 Turistický průvodce - Londýn Gemini

544 Turistický průvodce Benátky Gemini

545 Turistický průvodce Francie Berlitz

546 Turistický průvodce Malta Berlitz

547 Turistický průvodce Paříž Gemini

548 Turistický průvodce Řecké ostrovy Rough Guides

551 Týmové role v práci R. Meredith Belbin

565 Umění přesvědčivé komunikace James Borg

566 Umění sociálních médií
Guy Kawasaki, Peg Fitzpatricková

567 Umění světa - člověk a renesance Andrew Martindale 

577 Usnadněte si práci Carson Tateová

578 Úspěšně s kůží na trh

Rostya Gordon-Smith, Věra 

Staňková

587 Václav Tikal

591 Velká Británie Simona Tarchetti 

592 Průvodce do zahraničí - Velká Británie a Irsko
Jaromír Sopouch

598 Velký průvoce Španělsko Fiona Dunlop

599 Velký průvodce provence a azurové pobřeží
Barbara A. Noe

609 Vysoká škola Báňská 1945

611 Výtvarné doteky visegradské čtyřky



614 Vytvořte si vlastní značku
John Purkiss, David Royston -Lee

623 Web Copywriting pro samouky Pavel Šenkapoun

628 Zakládáme a provozujeme živnost Silvie Štěpánová

633 Živnostenský zákon v praxi Eva Horzinková

637 Designtrend

638 Designtrend 29

641 Dali

650 100 nejkrásnějších růže Sedliská, Walter, Humpál

651 Růže královna květin Havlů, Jaša, Klimeš

652 Řez ovocných dřevin Kyncl

653 Malé moderní zahrady John Brookes

654 Encyklopedie zahradních rostlin Jürgen Wolff, Angelika, Throllová

655 Všechno o zahradě John Brookes

657 Stavíme z kamene a ze dřeva Eva Ott

659 Malá vodní díla Vojtěch Doležal

662 Zahradní květiny Bernd Hertle a kolektiv

664 Costa Brava Barcelona Marco Polo

665 Pěstujeme pokojové květiny Oldřich Bureš

666 100 rostlin, které byste měli znát David Průša, Monika Průšová

668 Miniaturní a zakrslé jehličnany Jana Šustrová, Jan Šustr

669 Úspěšný zahradníkův rok Jürgen Wolff, Angelika, Throllová

670

Naše příroda - živočichové a rostliny střední 

Evropy Reader's Digest

671 Encyklopedie zahradního designu Chris Young

673 Němé zpovědi Peter A. Levine

674 Jurečkova Obrazárna

678 Vasarely

679 Typographia 1 Oldřich Hlavsa 

686 Design loga Matthew Healey

683 Reklama Pavel Horňák

691 Blanenská umělecká litina Vratislav Grolich

684 Walt Disney Boris Jachnin

685 Keramická tvorba v praxi Jana Maierová

689 Příručka pro truhláře Wolfgang Nutsch a kolektiv

681 Záhady animace Jiří Plass

690 Technologie ručního zpracování kovů Jan Švagr

687 Klimt M. Sol Garcia Galland

693 Lada Lada

682 Písmo v propagaci Bohumil Lanz, Zdněk Němeček

688 Encyklopedie Knihy Petr Vat

694 Průvodce Keramika Karel Žíla

700 Smíšené trvalkové výsadby Adam Baroš, jiří Martinek

701 Manuál stylu a designu pro každý domov Frida Ramstedtová

702 The interior Design Handbook Frida Ramstedtová

703 Robert Vano (fotka nemusí být ostrá) Robert Vano, Soňa Lechnerová



704 Vyznání životu míru

705 Auguste Renoir Jaromír Neumann


